
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

XLVIII заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 сентября 2019 года № 398-СО/III 

г. Костомукша 
 

О положительной оценке доступности для потребителей 

тарифов на тепловую энергию, рассчитанных с учетом расходов 

на реализацию Инвестиционной программы по развитию 

системы теплоснабжения Костомукшского городского округа 

на 2020-2023 годы для муниципального унитарного 

предприятия «Теплосети Костомукшского городского округа» 

 

На основании служебной записки муниципального унитарного предприятия «Теплосети 

Костомукшского городского округа» (далее по тексту МУП «Теплосети») № 2135 от 24 сентября 

2019 года, Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Оценив доступность для потребителей тарифов на тепловую энергию, рассчитанных 

с учетом расходов на реализацию Инвестиционной программы по развитию системы 

теплоснабжения Костомукшского городского округа на 2020-2023 годы для МУП «Теплосети», 

рекомендовать увеличение тарифов на теплоснабжение на 2020 год в размере 1,2% к 

утвержденному индексу изменения размеры платы граждан за коммунальные услуги. 

2. Данное решение направить в Министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, в Госкомитет Республики Карелия 

по ценам и тарифам для учета при утверждении Инвестиционной программы по развитию 

системы теплоснабжения Костомукшского городского округа на 2020-2023 годы для МУП 

«Теплосети».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 сентября 2019 года. 

 

 

Председатель 

Совета Костомукшского городского округа                                                                  В.Н. Сахнов 

 
 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УГКХиС – 2, Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК-1, 

Госкомитет РК по ценам и тарифам-1, прокуратура, всего – 6 экз. 

Исполнитель: И.Н.Павленко, +79116608921           


